

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/22572,Funkcjonariusze-SG-po-raz-szesty-beda-wspierac-sluzby-Republiki-Macedonii.html>
28.09.2024, 23:27

Funkcjonariusze SG po raz szósty będą wspierać służby Republiki Macedonii

Alina Grygorowicz
01.06.2017

30 maja 2017 r. trzech funkcjonariuszy z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wyruszyło na misję do Macedonii, gdzie przez miesiąc udzielać będą wsparcia tamtejszej Policji.

Od 1 czerwca zastąpią na misji 3 swoich kolegów z Podlaskiego OSG, którzy w rejonie macedońsko-greckiej granicy przebywają od początku maja bieżącego roku. To już szósta z kolei edycja wsparcia Policji Macedonii. W misji bierze udział w sumie 30 funkcjonariuszy Straży Granicznej: z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, Komendy Głównej Straży Granicznej, Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, Karpackiego, Morskiego, Warmińsko - Mazurskiego, Nadbużańskiego, Nadodrzańskiego, Śląskiego, Bieszczadzkiego, Nadwiślańskiego oraz Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej.

Wyjazd został poprzedzony szkoleniem zgrywającym, które zostało zrealizowane w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu. Funkcjonariusze zapoznawali się m.in. z przepisami prawa Republiki Macedonii oraz zwyczajami kulturowymi tamtego regionu. Ćwiczyli poruszanie się pojazdów w kolumnie, posługiwanie się bronią palną i wykorzystanie środków przymusu bezpośredniego oraz kontrolę pojazdów i osób. Przeprowadzono także ćwiczenia pierwszej pomocy w trakcie realizacji zadań służbowych, w tym ewakuację i samoewakuację z pojazdu.

Misje Straży Granicznej w Macedonii odbywają się na podstawie umowy bilateralnej i polegają między innymi na realizacji czynności związanych z rejestracją wniosków o ochronę międzynarodową, badaniem autentyczności dokumentów, a także zapobieganiem nielegalnemu przekraczaniu granicy poza przejściami granicznymi.



Wyjazd funkcjonariuszy SG na misję w Macedonii



Wyjazd funkcjonariuszy SG na misję w Macedonii